
884801.CS PE 463.529

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000309/2011
Komisi
článek 115 jednacího řádu
Carmen Fraga Estévez, Pat the Cope Gallagher
za Výbor pro rybolov

Předmět: Situace ohledně navrženého víceletého plánu pro západní populaci kranase obecného a 
lov této populace

Evropský parlament přijal dne 23. listopadu 2010 legislativní usnesení o návrhu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se stanoví víceletý plán pro západní populaci kranase obecného a lov této 
populace (KOM (2009)0189). Cílem plánu je zachovat biomasu západní populace kranase obecného 
na úrovni, která zajišťuje její udržitelné využívání, a dosáhnout co nejvyššího dlouhodobého výnosu. 
Za tímto účelem by se pravidlo kontroly odlovu mělo rovným dílem zakládat na doporučeních 
vycházejících z předběžné opatrnosti podaných pro podmínky průměrné regenerace a na stávajícím 
celkovém přípustném odlovu upraveném podle faktoru, který vyjadřuje nejnovější trend vývoje 
početnosti populace měřený prostřednictvím produkce jiker.

Parlament podporuje Komisi v jejím stanovisku, že stanovení dlouhodobých plánů řízení rybolovu je 
klíčem k zachování této populace a že bychom měli, v případech, kde je to možné, přejít k plánům 
založeným na rybolovných oblastech zahrnujícím více populací.

Výbor pro rybolov proto pokládá Komisi tyto otázky:

Co má Komise v úmyslu učinit, aby odblokovala interinstitucionální patovou situaci, která zjevně 
nastala? Proč byly její předcházející pokusy o nalezení kompromisu mezi spolutvůrci právních 
předpisů neúspěšné?

Souhlasí Komise s tím, že současná patová situace v této záležitosti má širší důsledky pro všechny 
ostatní dlouhodobé plány řízení, jako je například plán pro populaci lososa žijící v Baltském moři, i 
vzhledem k tomu, že řízení rybolovu prostřednictvím dlouhodobých plánů je jedním z klíčových prvků 
reformy společné rybářské politiky?

Proč Komise nesledovala více, a ne pouze uspořádáním semináře v dubnu 2011, svůj původní záměr 
zahájit společnou diskusi s Parlamentem a členskými státy o budoucí podobě dlouhodobých plánů, 
jak je uvedeno v její reakci na přijetí zprávy Evropského parlamentu o kranasu obecném v listopadu 
2010?

Předložení: 24.11.2011
Postoupení: 28.11.2011
Platné do: 5.12.2011


